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RISHPALLJA E REKRUTIMIT / PONAVLJANJE OGLASA                                              Form. MAP-SHCK-02 
                                                                                                                         Obraz. MJU-CSK-02 
                                    
Institucioni: / Institucija:  KOMISIONI I PAVARUR PER MINERA DHE MINERALE  
/ NEZAVISNA KOMISIJA ZA RUDNIKE I MINERALE 
 
Institucioni/Institucija KOMISIONI I PAVARUR PER MINERA DHE MINERALE / NEZAVISNA 
KOMISIJA ZA RUDNIKE I MINERALE kërkon  të punësoj  në /želi da regrutuje u  
DEPARTAMENTIN E GJEOLOGJISË /  ODELENJE GEOLOGIJA 
Laboratori i Gjeologjisë në Mitrovicë / Geoloska Laboratorija u Mitrovicu 
 
Titulli  i  vendit të punës/Naziv radnog mesta: Teknik Laborant / Laboratorijski Tehnicar  
 
Kategoria funksionale dhe grada e vendit të punës/Funksinalna kategorija i skala radnog mesta: 
Koeficienti 6 / Koeficienat 6 
 
Numri i referencës së vendit të punës/Broj radnog mesta: 001/08/2011 
 
D etyrat dhe përgjegjësitë:/Radovi i odgovornosti: 
Kujdeset për mirëmbajtjen e pajisjeve laboratorike për funksionim efikas të laboratorit / Vodi racuna o 
odrzavanju laboratorske opreme za efikasno funkcionisanje laboratorije  
Kryen përgatitjen e mostrave që do të analizohen në laborator/ Radi pripremu uzoraka koja treba da idu za 
analizu u laboratorijum 
Kryen marrjen e mostrave ne teren sipas kërkesave të institucionit / Radi uzimaje uzoraka na terenu prema 
zahtevu institucija 
Kujdeset për ruajtjen e mostrave të cilave u janë kryer analizat /  Pobrini se za cuvanje uzoraka kojima su 
uradene analize 
Detyra te tjera – në përputhje me ligjet dhe rregulloret– të cilat me arsye mund të kërkohen kohë pas kohe / 
Drugi zadaci – u skladu sa zakonima i pravilnicima – koji s’razumon mogu da se traze svremena na vreme.  
 
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim/Uslovi za ućešće na regrutaciji 
Se paku 2 vite përvojë pune relevante (e nevojshme) / Najmanje 2 godine relevantnog  radnog staza 
(potrebna)  
 
Procedurat e konkurrimit/Procedure konkurisanja 
Procedura e konkurimit eshte e hapur per kandidatet e jashtem/ Procedura konkurisanja je objavljena javno.  
 
S hkollimi  i  kërkuar/Obrazovanja koje se zahteva: 
Kandidati duhet të këtë përgatitje te shkollës se mesme përkatëse për teknik laboranti / Kandidat trba da 
ima odgovarajucu kvalifikaciju srednje skole za tehnicki laborant 
 
Aftësitë, përvoja dhe atributet tjera që kërkohen/Veštine, iskustvo i druge osobine koje se zahtevaju. 
Njohuri shumë të mira ne aplikimin e programeve Microsoft Office (Word, Excel etj) (e nevojshme) / 
Veoma dobro znanje u aplikaciji programa  Microsoft Office (Word, Excel itd.) (potrebna) 
Njohja e gjuhëve zyrtare ne vend (e nevojshme) /Poznavanje sluzbenih jezika na radnom mestu (potrebna) 
Aftësi te mira komunikuese /Dobru sposobnost komuniciranja 
Aftësi për përmbushjen e detyrave dhe punëve nën presion / Sposobnost za izvrsenje zadataka i posla pod 
pritiskom     
 
Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin/Zakonski i podzakonski akti koji regulišu 
zapošljavanje: 
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Ligji Nr. 03-L-149 per Sherbimin Civil te Republikes se Kosovës / Zakon Br. 03-L-149 o Civilnu Službu 
Rrepublike Kosovo 
Rregullorja Nr 02 2010 per Procedurat e Rekrutimit te Sherbimit Civil / Uredba br. 02 2010 o Preceduri 
Regrutiranja u Civilnoj Sluzbi  
 
Kohëzgjatja e emërimit /Vremenski rok imenovanja:  
Pozitë e Karrjeres/Pozicia Kariere   
 
Data e mbylljes së konkursit/Krajni rok konkursa:  
28.09.2011 
 
Paraqitja e kërkesave/Prijava zahteva 
Komisioni i Pavarur per Minera dhe Minerale 
Rr. Armend Daci  Nr.1 
10 000 Prishtinë, Kosovë 
E-mail:  icmm@kosovo-mining.org 
Web: www.kosovo-mining.org  
 
Kërkesat specifike/Specifični zahtevi 
 
 
“Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe 
mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në 
Kosovë/Kosovska javnana služba je u službi svih ljudi na Kosovu, i prima aplikacije muškaraca i žena iz 
svih Kosovskih zajednica 
 
“Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, 
paragrafin 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës”.–Manjinske zajednice i 
njihovi pripadnici imaku prava da budu predstavljeni proporcionalno na organima Javne službe na 
lokalnom i centralnom nivou, kao što je naznačeno i Čl. 11, paragraf 3 Zakona Br.03/L-149 o Javnoj Službi 
Republike Kosovo.  
 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Kërkesat e pakompletuara mund të 
refuzohen/Primljeni zahtevi nakon zatvaranja konkursa nece biti prihvacene. Nekompletirani zahtevi mogu 
biti odbijene. 
 
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë 
do të kontaktohen/Zbog velikog broja dobijenih zahteva, bice pozvani samo kandidati koji su usli u uzi 
izbor. 
 
Emri  dhe  mbiemri,  numri  i  telefonit  të  personit  i  cili  mund  të  kontaktohet  në  rast  të  ndonjë pyetjeje 
/ Ime, prezime i broj telefona  osobe  koju  treba  kontaktirati  u  slucaju  bilo  kakvih nedoumica: 
 
Fatmire Mulaj-Kryesuese e Sektorit te Personelit / Sef obelenja za osoblja 
Tel: +381 (38) 240 252-203 
Fax:+381 (38) 245 844 
 
 


